
 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Земляничка» с.Земляничное 

Белогорского района Республики Крым 

 

ПРИКАЗ 

 
От 31.05.2024 г.                с.Земляничное    № 74-ОД 

 
Об утверждении примерного10-дневного меню 

 и технологических карт лето-осень на 2025 год 

 
В соответствии с СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных 

образовательных организация», утвержденные постановлением Главного 

государственного санитарного врач РФ от 15.05.2013 № 26 и с целью организации 

сбалансированного рационального питания детей и сотрудников в учреждении, 

выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, 

выполнением норм и калорийности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить и ввести в действие меню на весенне-летний период с 03 июня 2025г 10-ти 

дневное меню для организации питания детей в МБДОУ д/с «Земляничка» с. Земляничное 

Белогорский район Республика Крым (Приложение №1).  

2. Утвердить технологические карты, разработанные на основе «Сборника рецептур блюд 

и кулинарных изделий для питания детей в дошкольных образовательных учреждениях».  

3. Заведующему обеспечить своевременную заявку и завоз набора основных продуктов 

согласно нового 10-ти дневного меню. 

4. Повару Ординой Нине Владимировне, строго соблюдать выполнение 10-ти дневного 

меню. Членам бракеражной комиссии Маляровой Екатерине Юрьевне, Рамазановой 

Шефике Алиевне, Алимовой Султание Февзиевне проводить контроль за технологией 

приготовления блюд, согласно технологическим картам.  

5. Завхозу Ялынской Наталье Владимировне, обеспечить выдачу продуктов питания 

согласно 10-дневного меню и осуществлять постоянный контроль за условиями их 

хранения. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. В случае отсутствия заведующего 

ответственность возлагается на повара Ордину Нину Владимировну. 

 

 

                И.о. заведующего                                Е.Ю. Малярова 
 

__________________ С.Ф. Алимова  

__________________ Ш.А. Рамазанова 

__________________ Н.В. Ордина 

___________________Н.В. Ялынская 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: belzemlyanichka.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Малярова Екатерина Юрьевна
Действителен c: с 26.03.2025, 09:49
Действителен до: до 19.06.2026, 09:49

Ключ подписи: 240DED3F70FACCF22EF91B283C2826D7


